
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.   39   DEL   26/02/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CARTE DEI SERVIZI C.S.E. “CITTÀ DEL SOLE” ANNO 2025, 
C.S.S. “STELLA POLARE” ANNO 2025, ASILO NIDO “1.2..3… STELLA” ANNO EDUCATIVO 
2025/2026 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 
Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del giorno 08.08.2016 si stabilivano le modalità 
per le modifiche e gli aggiornamenti delle Carte dei Servizi relative alle strutture comunali:  

- CSE “La Città del Sole” 
- CSS “Stella Polare” 
- Centro Ricreativo Diurno (Estate Ragazzi) 
- Asilo Nido “1.2..3…Stella”; 

 
Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 02.02.2022 si provvedeva ad approvare la 
Carta dei Servizi aggiornata per la Comunità Socio Sanitaria “Stella Polare" e la Carta dei Servizi 
aggiornata per il Centro Socio Educativo “Città del Sole"; 
 
Che si rende necessario procedere all’approvazione di una nuova Carta dei Servizi per l’Asilo Nido 
“1.2..3… Stella” in quanto Azienda So.Le. ritiene di dover passare da un'unica Carta dei servizi 
(complessiva per tre strutture e tre Comuni) a più Carte dei servizi che abbiamo la medesima 
impostazione (organizzativa e pedagogica) ma salvaguardino le caratteristiche peculiari di ciascuna 
struttura e di ciascun Comune; 
 
Rilevato che si rende necessario apportare delle modifiche alle Carte menzionate, al fine di 
aggiornare le stesse e conformare quanto ivi descritto con le nuove necessità sorte nel tempo, e 
che si ritiene utile riapprovare tutti i testi con Deliberazione di Giunta; 
 
Acquisiti i pareri di cui agli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000 riportati in allegato. 
 
Con voti favorevoli resi nelle forme di legge; 
 

 D E L I B E R A 
 

1- Di approvare l’allegata Carta dei Servizi del CSE “Città del Sole" per l'anno 2025 
2- Di approvare l’allegata Carta dei Servizi della CSS “Stella Polare” per l'anno 2025 
3- Di approvare l’allegata Carta dei Servizi dell’Asilo Nido “1.2..3…Stella” per l'anno 2025/26 

 
 
All.ti  
- Parere di legge n. 267/2000. 
- Carta dei Servizi C.S.E. “La Città del Sole” – anno 2025 – comprensiva di n. 7 allegati 
- Carta dei Servizi C.S.S. “Stella Polare" – anno 2025 – comprensiva di n. 6 allegati 
- Carta dei Servizi Asilo Nido “1.2..3…Stella" – anno 2025/26 – comprensiva di n. 4 allegati 
 


